平成２０年９月１日
東北 IM連携協議会会員各位

                           東北ＩＭ連携協議会
                            代表幹事 越後屋秀一

「東北 IM連携協議会ワークショップｉｎ酒田」の開催について

 拝啓 初秋の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
 日頃より、新産業創出に向けた活動に対し、敬意を表する次第です。
 さて、この度、山形担当幹事のご協力のもと標記事業を開催する運びとなりました。
つきましては、日々お忙しいとは存じますが、ご参加をお願い致します。
また、会員の皆様の周辺関係機関や参画を模索している方へ周知頂き、ご参加頂きます

様、働きかけをあわせてお願い致します。

記

１ 事業名   「東北ＩＭ連携協議会ワークショップｉｎ酒田」
２ 期 日   平成２０年１０月３日（金）～４日（土）
３ 場 所   酒田商工会議所３F会議室「鳥海」
４ 内 容   １部 情報提供・事例紹介
        ２部 ワークショップ in酒田
５ 主 催   東北 IM連携協議会
６ 共 催   東北経済産業局、日本新事業支援機関協議会（JANBO）
        日本ビジネス・インキュベーション協会（JBIA）
７ 後 援   酒田市、酒田商工会議所
８ 詳 細   別紙のとおり
＊当日の宿泊先ですが、担当幹事まで参加申し込みの際、お問い合わせ下さい。

問い合わせ：
担当幹事                    東北 IM連携協議会 事務局長
（財）山形県企業振興公社           （花巻市起業化支援センター
経営支援部 経営支援アドバイザー            主任コーディネーター）
 庄 司  孝 一                  佐 藤  亮
Tel 023-647-0664  Fax 023-647-0666           Tel 0198-26-5430  Fax 0198-26-1033

東北ＩＭ連携協議会ワークショップｉｎ酒田

次   第

主催：東北ＩＭ連携協議会
共催：東北経済産業局、日本新事業支援機関協議会（JANBO）
   日本ビジネス・インキュベーション協会（JBIA）
後援：酒田市、酒田商工会議所
会場：酒田商工会議所 ３Ｆ会議室「鳥海」
日時：平成２０年１０月３日（金） １３：４５～１６：３０ ワークショップ
                 １７：００～１９：００ 交流会
        １０月４日（土） ９：３０～１３：００「さかた産業ﾌｪｱ」～「山居倉庫」見学･昼食 解散
詳細
１０月３日（金） 東北ＩＭ連携協議会ワークショップｉｎ酒田
 １３：００～受付
【１部】ＩＭ関係者、自治体、大学、企業等  参加費：１，０００円
１３：４５ 開会 主催者・共催者あいさつ
       東北ＩＭ連携協議会 代表幹事 越後屋 秀一
       東北経済産業局 地域経済部 産業支援課長 竹田 廣一郎 氏
１３：５０ 「東北における新事業創出活動の現状」

東北経済産業局 地域経済部 産業支援課 中島 信彦 氏
 １４：１０ 「さかた街中キャンパスを通した大学まちづくり」（仮題）
        東北公益文科大学 准教授 武田 真理子 氏
～１４：３０
  ～休 憩～
【２部】ワークショップ 各テーブルに分かれて、ＢＩ等について意見交換
１４：４５ 「日本型ＢＩと地域戦略」（仮題）
       日本新事業支援機関協議会 エグゼクティブインストラクター 星野 敏 氏
１５：１５ 「山形県のビジネスインキュベーションの取り組み状況」
       山形県商工労働観光部産業政策課
１５：３０
～１６：３０ ※イメージとして、協議会ＩＭが各テーブルのコーディネーターとなり司会進行。
        ＢＩ・ＩＭとは？の説明後、参加者からＢＩについて取り組み状況や地域の課題などにつ

いて意見交換し、協議会の考え方や活動の理解を深めていただきます。
閉 会
１７：００ 交流会開催（周辺の飲食店「さかた海鮮市場」、会費：４０００円）
１０月４日（土）
９：３０
～１１：３０ 酒田市体育館「さかた産業ﾌｪｱ」の見学
 １２：００
～１３：００「山居倉庫」見学（山居倉庫内の「芳香亭」で昼食の予定、会費：１６００円程度）～解散

※１ 参加者、３５名前後を想定
※２ 宿泊先は、ﾎﾃﾙﾘｯﾁ&ｶﾞｰﾃﾞﾝ酒田の予定

【会場案内図】

〒998-8502(個別番号)
山形県酒田市中町 2-5-10 酒田産業会館 3F
ＴＥＬ．０２３４－２２－９３１１   ＦＡＸ．０２３４－２２－９３１０

アクセス紹介
酒田まで
①太平洋側からは高速バスが便利です。(時刻表は下記の URLを参照)
・仙台   ⇒   酒田バスターミナル(¥5800)

8：40       11：30 ・・・余裕プラン
9：40       12：45

http://www.yamakobus.co.jp/jikokuhyou/index.html

②酒田バスターミナルから会場(酒田市商工会議所)まで。
・るんるんバス利用案
酒田バスターミナル      JR酒田駅正面口 ⇒ 会場(中町西)
徒歩 5分(酒田駅大学線)      13：00      13：05
http://www.city.sakata.lg.jp/Files/1/001401/html/runrunbus.htm

③酒田駅から徒歩ですと所要時間 20分から 25分です。
・酒田駅を背にして、山形銀行の所(御成町交差点)を左折。協栄生命ビルの交差点を右折。のルートが道も広く
判り易いと思います。

＊初日の昼食は、駅前には殆ど飲食の店舗が無いので、市役所近辺で取る事を薦めます。

(財)山形県企業振興公社 経営支援部 庄司 行き
 （FAX 023－647－0666 ）
 （E-Mail k-syouji@ynet.or.jp ）

東北ＩＭ連携協議会ワークショップｉｎ酒田

出欠確認票

１ 機関等名称

２ 参加者
氏 名 所属・役職 E-Mail ﾜｰｸｼｮｯﾌﾟ 交流会 見学会 4日昼食

＊１  太枠の出欠については、出席は「○」、欠席は「×」とご記入下さい。
＊２  参加費１，０００円を徴収致します。
＊３ 「交流会」は、参加費４，０００円を予定しております。
＊４ 「見学会」は、９：３０～１３：００を予定しております。
＊５  ４日昼食は、１，６００円を予定しています。
＊６  当日の宿泊先は、以下を予定しています。ご希望の方は担当幹事まで、ご連絡下さい。
     【予定ホテル】   ホテルリッチ＆ガーデン酒田
               http://www.richgarden.co.jp/

３ 連絡担当者

氏 名 所属・役職 TEL FAX

４ 連絡事項等